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Omdisponering av budgetram till regionservice 
Ärendebeskrivning 

Utifrån en svår bemanningssituation och som en del i regionens kompetensförsörjning, 
delvis kopplad till Covid-19, tog Särskild ledning bemanning fram ett förslag om utökad 
Vårdnära service, VNS, motsvarande 10 heltidstjänster, som regiondirektören tog beslut 
om att genomföra, 2022-08-10:  

Regionservicechef fick i uppdrag att utöka bemanning i hälso- och sjukvården, ansvarade 
för att bemanningsförstärkningen prioriterades samt att i samarbete med chef Vårdnära 
service definiera vilka arbetsuppgifter som skulle utföras samt att göra en risk- och 
konsekvensanalys.  

Utifrån en prioritering fick område Medicin och Kirurgi dela på de utökade VNS-
resurserna. Efter dialog med enheterna och ledningen tillsammans med VNS så fördelades 
VNS-resurserna. Gränssnitt mellan vårdpersonal och VNS förtydligades samt 
funktionskort för VNS skapades. Risk-och konsekvensanalys utfördes.  

Efter en enklare utvärdering togs ett nytt beslut av regiondirektören, 2022-12-08, att 
utökad VNS skulle fortsätta till 231231. Finansiering var statliga stimulansmedel under 
2022. Utökningen är ej finansierad under 2023. Beslutet innefattade att före 2023-06-15 
ta beslut om att antingen permanenta utökningen alternativt att avveckla den.  

Under våren 2023 har en utvärdering gjorts av verksamheten och utifrån synpunkter samt 
önskemål från hälso- och sjukvården rekommenderas i utredningen att utökningen av 
Vårdnära service permanentas till minst den nivå som finns idag, d v s motsvarande 10 
heltidstjänster. Viktiga anledningar till detta är att kunna underlätta 
kompetensförsörjningen samt minska andelen hyrpersonal inom hälso- och sjukvården 
som på sikt ska leda till en kostnadsminskning gentemot idag. Regionledningen tog del av 
utredningen vid möte 2023-06-15 och beslut togs att gå vidare med permanentning av 
verksamheten.  

Förslaget innebär att utökad Vårdnära service blir permanent från den 1/1 2024 i den 
omfattning som är idag, d v s motsvarande 10 heltidstjänster till en årlig kostnad av 4,5 
mkr. Fördelningen av resurserna skall vara behovsrelaterad och tas fram i samverkan 
mellan hälso- och sjukvården samt Regionservice. Hänsyn skall bl a tas till vårdens behov 
samt arbetsmiljön för medarbetare inom vårdnära service. Hälso- och sjukvården samt 
Regionservice skall utse kontaktpersoner och verksamheterna ska samverka vid 
utvecklandet av fortsatt vårdnära service.  

För att finansiera den utökade bemanningen behöver en omdisponering göras från hälso- 
och sjukvårdsnämnden till regionstyrelsen för 2024. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden behandlade ärendet 2023-09-21 § 104 och föreslår 
regionfullmäktige: 
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4,5 mkr från hälso- och sjukvårdsnämndens budgetram omdisponeras till regionstyrelsen 
från och med 2024-01-01. 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen tillstyrker hälso- och sjukvårdsnämndens förslag. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Mikael Ferm 
Regionstabschef 

 

   
 

Utdrag till 

Regionfullmäktige 
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